Quattuor sunt que prudentem illudunt
videlicet

Enormia scienter committere. iusticiam negare merentibus. alios indecenter despiciere. et omni Verbo credere

Quattuor sunt que consulenti expediunt
videlicet

Dicta partium audire. audita cum actis sollemniter discutere. salutarium a partibus equaliter petere. et consilium legaliter impendere.

Quattuor sunt que concinatori siue predicatori conueniunt

Placida populo suauiter pandere. dicta ad dicenda seriatim ordinare. annectere breuitate congrua. et factum comprehendere

Quattuor sunt que mercatori conueniunt
videlicet

In contrahendo discretio. in Vendendo cu

rialitas, in contractibus legalitas, & contra
hentibus affabilitas.

¶ Quattuor sunt que curialibus congruunt. Videlicet.

Audire patienter, respondere prudenter, ne
minem sedere, et unicuique seruire.

¶ Quattuor sunt que ductori conueniunt
Videlicet.

Census ad expendendum, multitudo arma
torum, victualium et armorum copia, et
conditionum aduersariorum noticia.

¶ Quattuor sunt que per gerentem guers
tam considerari, conueniunt

Quis est qui guerram gerit contra quem
guerram gerit propter quam causam gerit
et quis esse poterit effectus guerre que gerit

¶ Quattuor sunt que in guerra expediant.
Generis nobilitas, patrie dilectio, cordis
securitas, et in bello discretio

¶ Quattuor sunt que conseruatori pacis
expediunt.

Alienum non inuadere, patientiam habere,
sediciosa tollere, et in cunctis iusticiam obseruare

6
Quattuor sunt que rectori subiecto cōs
ueniunt.

In licitis rectori parere. ciuitati recte cons
sulere. bonos attolere. et malos conari ops
primere.

Quattuor sunt que tyranno in subies
tos conueniunt.

Proceres honorare. neminē offendere. so
brie loqui. et solícite dominari.

Quattē sūt que petēti considerate queniūt
Quid petit. a quo petit. et cāz quare petit et
q̄s erit effect⁹ si fiat Vel neget illd qd̄ petit

Quattē sūt ḡna hoīm aliis p̄minētū
Reges ī subditis. parētes ī liberis. mariti
ī v̄poribus. et magistri in scolatibus

Quattuor sunt genera hominum bene
ficia obliuiscētium.

Puer cū adoleuerit. humilis cuz sublima
tus fuerit. superbus superbia innodatus.
et in carceratus a carcere liberatus

Quattuor sunt genera hominū aliis ī
iuste presidentium.

Pecuniosi. fallaces. superbi. et audaces.

Quattuor sunt genera hominum min⁹
quæ lucrantur assuetudinem.
Rector ex regimine. mercenarius ex semi
ne. mercator ex mercimonio. et sacerdos ex
officio.

Quattuor sunt genera hominum deo
mundo displicentium.

Pauper elatus. diues mendax. senex lus
tuosus. et seminans iter fratres zizaniæ

Quattuor sunt genera hominum sum
me prudentia egentium

Sacerdos in penitentia. iudex in sententia
medicus in egrotis. et diues in thesauro

Quattuor sunt genera hominum in pe
nuria delabentium

Prodigus. gulosus. senex. et rixosus

Quattuor sunt genera elemosine
Erogare pauperibus. vindictam dimitte
re ledentibus. correctionem adhibere peccā
tibus. et errantem reuocare ab erroribus

Quattuor sunt genera hominum diui
tias adquirentium

Fallaces. auari. discreti. et curiosi

Quattuor sunt genera hominum per
tinaciter obstinatorum

Tyranni in receptione domini. hereticus
in prauitate fidei. assuetus. Verbis impro
perii. et possessor aliene rei

Quattuor sunt genera amicorum
Sunt amici fortune. amici mense. amici fi
dei. et amici federis

- Primi fortuna recedente fugiunt
- Secundi mensa cessante euanescent
- Tercii durant perpetuo
- Ultimi durante seruitio

Quattuor sunt genera hominum prin
cipatum adquirentium

Perniciosi. audaces. curiosi. et sagaces

Quattuor sunt genera hominum ami
cicias adquirentium.

Largi. potentes. mites. et affabiles

Quattuor sunt genera hominum quis
bus inuitis confertur beneficium.

Debitor cum liberatur a debito. puer cum
berberatur pro delicto. sitargicus cum ex
citat a sonno. freneticus cum ligat mebro

7
+
F
Quattuor sunt que rite ieiunanti conueniunt. Manducare cum modestia. Deuitare vicia. reminisci celestibus. rogare pauperibus.

Quattuor sunt genera hominum diuersimode felicitium. Felix est qui dei se cuius felicitatem incumbit. qui rerum causas patenter digerit. qui mundi ruinam deuitare potuit. et felix quem periculum alterius cautum fecit.

7
+
A
Quattuor sunt genera hominum diuersimode infelicitium. Infelix est qui enormi peccato incumbit. Infelix est qui dum benefacere potest desistit. Infelix est qui nescit et doceri spernit. Infelix est qui docere negat et bene noscit.

Quattuor sunt qui dolorem hominibus inferunt. filiorum interemptio. possessionum perditio. inimicorum exaltatio. et amicorum oppressio.

Quattuor sunt que ad delictum hominem impellunt. Vt Ira. necessitas. odium. et cupiditas.

Quattuor sunt que ad beneficium quem impellunt. Vt Lucrum. timor. seruitas. et amor.

¶ Quattuor sunt homini necessaria. V3
Ignis. aer. aqua. et terra

¶ Quattuor sūt que ex singulis elemētis
viviunt. V3 Alec ex aqua. salamādra ex
igne. talpa ex terra. gamaleon ex aere.

¶ Quattuor sunt que plus aliis q̄ sibi
vis cōferūt. V3 Aues cū nidificant. apes
cū mellificant. boues gerēdo onera. oues
ferendo Vellera:

¶ Quattuor sūt homini multū cōferens
tia. V3 Oues. boues. gall ine. z anceres